
Anlage 1.1 Eintrittspreise Zoos - Preisvergleich  
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Titel/Stadt Magdeb. Rostock Dresden 
(Stand 2013) 

Wuppert. Stralsund 
(Stand 2013) 

Osnabr. Leipzig 
(Stand 2013) 

∅∅∅∅ Erfurt Ist Erfurt neu 

Erwachsene 9,50 € 16,00 € 12,00 € 14,50 € 7,00 € 19,00 € 18,50 € 13,79 € 9,50 € 12,00 € 

Kinder 

4-15
1
 

        5,00 € 

4-16 

        9,50 € 

3-16 

        4,00 € 

4-16 

        7,00 € 

3-16 

        3,00 € 

3-14 

      12,00 € 

4-14 

      11,00 € 7,36 € 

3-18 

       5,00 € 6,50 € 

Familie klein 
2
 18,00 € 24,50 € 

kein 

Angebot 28,50 € 10,00 € 
kein 

Angebot 
kein 

Angebot 20,25 € 
/ 

22,00 €/  

17,00 € 

Familie groß
3
 25,50 € 49,00 € 30,00 € 37,00 € 17,00 € 

kein 

Angebot 47,00 € 34,25 € 25,00 € 

30,00 €/  

28,00 € 

Ermäßigte
7
 7,00 € 13,00 € 8,00 € 12,50 € 4,00 € 15,50 € 15,00 € 10,71 € 7,00 € 8,00 € 

Gruppe/Erwachsene 
kein 

Angebot 

20 Pers. 

      14,00 € 

10 Pers. 

        9,00 € 
kein 

Angebot 

10 Pers. 

        4,00 € 
kein 

Angebot 

20 Pers. 

      15,00 € 10,50 € 9,00 € 10,00 € 

Gruppe/ Ermäßigte / / / / / / / / 6,00 € 8,00 € 

Gruppe/Kinder 
(ab 10 Personen) 2,50 € 

Schulklassen 

        6,00 € 2,00 € 

Schule/Kita 

        5,00 € 2,00 € 
kein 

Angebot 9,00 € 4,42 € 4,00 € 5,00 € 

Hund 2,00 € 6,00 € 2,50 €
4
 k. Angebot 3,00 € k. Angebot k. Angebot 3,38 € 2,50 € 3,00 € 

EF-Schulkl. Ferien         2,00 € 2,50 € 

Zooschule Schüler         3,00 € 3,00 € 

Zooschule Kita         1,00 € 1,00 € 
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Erwachsene 40,00 € 57,00 € 35,00 € 56,00 € 30,00 € 53,00 € 70,00 € 48,71 € 30,00 € 35,00 € 

Kinder 19,00 € 24,00 € 24,00 € 32/17,50 €
5
 10,00 € 30,00 € 43,00 € 26,00 € 17,50 € 20,00 € 

Familie groß 85,00 € 135,00 € 80,00 € 

Partnerkarte 

      48,00 € 60,00 € 104,00 €
6
 180,00 € 98,86 € 60,00 € 70,00 € 

Ermäßigte 29,00 € 48,00 € 
kein 

Angebot 
kein 

Angebot 20,00 € 
kein 

Angebot 43,00 € 35,00 € 25,00 € 28,00 € 

Hund 15,00 € 20,00 € k. Angebot k. Angebot 10,00 € k. Angebot k. Angebot 15,00 € 20,00 € 20,00 € 

 

                                                           
1
 Alter in Jahren 

2
 Familie klein beinhaltet regulär 1 Erwachsener und dessen Kinder (Anzahl Kinder variiert von Zoo zu Zoo) 

3
 Familie groß beinhaltet regulär 2 Erwachsene und deren Kinder (Anzahl Kinder variiert von Zoo zu Zoo) 

4
 Zwingergebühr (Hunde im Gelände nicht gestattet) 

5
 Anschlusskarte 1. Kind 32,00 € und jedes weitere Kind 17,50 € 

6
 Partnerkarte (2 Erwachsene) – 90 € 

7 
Kinder und Jugendliche ab 15 Jahren bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres; Schwerbehinderte, Inhaber des Sozialausweises der Landeshauptstadt Erfurt, Schüler und Studenten (bei Vorlage eines entspr. Ausweises).

 


