Anlage 1.1 Eintrittspreise Zoos - Preisvergleich

	Titel/Stadt	Magdeb.	Rostock	Dresden (Stand 2013)	Wuppert.	Stralsund (Stand 2013)	Osnabr.	Leipzig (Stand 2013)	Ø	Erfurt Ist	Erfurt neu
Tageskarten	Erwachsene	9,50€	16,00€	12,00€	14,50€	7,00€	19,00€	18,50€	13,79€	9,50€	12,00€
		4-15 <sup>1</sup>	4-16	3-16	4-16	3-16	3-14	4-14		3-18	
	Kinder	5,00€	9,50€	4,00€	7,00 €	3,00 €	12,00 €	11,00€	7,36 €	5,00€	6,50€
	_			kein		kein	kein	,	,	22,00 €/	
	Familie klein <sup>2</sup>	18,00€	24,50€	Angebot	28,50€	10,00€	Angebot	Angebot	20,25€	,	17,00€
							kein				30,00 €/
	Familie groß <sup>3</sup>	25,50€	49,00€	30,00€	37,00€	17,00€	Angebot	47,00€	34,25€	25,00€	28,00€
	Ermäßigte <sup>7</sup>	7,00 €	13,00€	8,00€	12,50€	4,00€	15,50€	15,00€	10,71€	7,00€	8,00€
		kein	20 Pers.	10 Pers.	kein	10 Pers.	kein	20 Pers.			
	Gruppe/Erwachsene	Angebot	14,00€	9,00€	Angebot	4,00 €	Angebot	15,00€	10,50€	9,00€	10,00€
	Gruppe/ Ermäßigte	/	/	/	/	/	/	/	/	6,00€	8,00€
	Gruppe/Kinder (ab 10 Personen)	2,50€	Schulklassen 6,00 €	2,00€	Schule/Kita 5,00 €	2,00€	kein Angebot	9,00€	4,42 €	4,00€	5,00€
	Hund	2,00€	6,00€	2,50 € <sup>4</sup>	k. Angebot	3,00€	k. Angebot	k. Angebot	3,38€	2,50€	3,00€
	EF-Schulkl. Ferien									2,00€	2,50€
	Zooschule Schüler									3,00€	3,00€
	Zooschule Kita									1,00€	1,00€
Jahreskarten	Erwachsene	40,00€	57,00€	35,00€	56,00€	30,00€	53,00€	70,00€	48,71€	30,00€	35,00€
	Kinder	19,00€	24,00€	24,00€	32/17,50 € <sup>5</sup>	10,00€	30,00€	43,00€	26,00€	17,50€	20,00€
	Familie groß	85,00€	135,00€	80,00€	Partnerkarte 48,00 €	60,00€	104,00 € <sup>6</sup>	180,00€	98,86€	60,00€	70,00€
	Ermäßigte	29,00€	48,00€	kein Angebot	kein Angebot	20,00€	kein Angebot	43,00€	35,00€	25,00 €	28,00€
	Hund	15,00 €	20,00€	k. Angebot	k. Angebot	10,00€	k. Angebot	k. Angebot	15,00€	20,00€	20,00€

<sup>1</sup> Alter in Jahren

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Familie klein beinhaltet regulär 1 Erwachsener und dessen Kinder (Anzahl Kinder variiert von Zoo zu Zoo)
<sup>3</sup> Familie groß beinhaltet regulär 2 Erwachsene und deren Kinder (Anzahl Kinder variiert von Zoo zu Zoo)
<sup>4</sup> Zwingergebühr (Hunde im Gelände nicht gestattet)
<sup>5</sup> Anschlusskarte 1. Kind 32,00 € und jedes weitere Kind 17,50 €

<sup>&</sup>lt;sup>6</sup> Partnerkarte (2 Erwachsene) – 90 €

<sup>&</sup>lt;sup>7</sup> Kinder und Jugendliche ab 15 Jahren bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres; Schwerbehinderte, Inhaber des Sozialausweises der Landeshauptstadt Erfurt, Schüler und Studenten (bei Vorlage eines entspr. Ausweises).